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wrocławska pracownia         
za każdy projekt „Pod klucz” 
sadzi drzewa 
Pasjonaci wzornictwa z wrocławskiego studia projektowego 
dukke, za którym stoją Łukasz Zembold oraz Paweł Serafin, 
mogą nie tylko pochwalić się wieloletnim doświadczeniem w 
branży wnętrzarskiej, ale i świadomym podejściem do swojego 
rzemiosła. Entuzjaści designu, którzy stawiają na ekologię, za 
każde wnętrze wykończone pod klucz, sadzą drzewa dzięki po-
mocy posadzimy.pl. 

Obaj eksperci, wykorzystując wiedzę i wyjątkowy styl, tworzą nie-
standardowe wnętrza, które odpowiadają potrzebom i pragnieniom 
klientów. Dla tego duetu z Wrocławia największą satysfakcję z pra-
cy daje obserwowanie, jak wspólnie z klientami tworzą przestrze-
nie, które pasują do ich stylu życia i osobowości. – Luksus nie musi 
być pokojem pełnym pięknych przedmiotów, a raczej idealnie dobraną 
mieszanką wysokiej jakości, świadomych i sentymentalnych przedmiotów 
– mówi Łukasz Zembold, właściciel studio dukke. 

Dukke sadzi kawałek lasu w gminie Ogrodzieniec (2021) 



Zespół specjalistów z branży designu jest przekonany, że zrówno-
ważony rozwój w architekturze i wystroju wnętrz nie jest w istocie 
rosnącym trendem w skali makro, ale nieuniknionym i niepodwa-
żalnym obowiązkiem. 

Ekologiczne standardy  

Społeczeństwo staje się coraz bardziej świadome znaczenia bu-
downictwa i projektowania wnętrz, które nie wpływa negatywnie 
na środowisko. W rezultacie coraz więcej klientów stara się wpro-
wadzić zasady zrównoważonego rozwoju do swoich domów. Wła-
ściciele biur projektowych oraz architekci mają ogromny wpływ na 
środowisko, ponieważ to oni decydują o tym, jakie materiały i pro-
dukty będą używane oraz jak ludzie będą mogli obcować z otacza-
jącą ich przestrzenią. 

Biuro projektowe dukke. we Wrocławiu (2021) 

Meble również mają duży udział w projektowaniu. Wiele akceso-
riów stanowiących wyposażenie trafia prosto na wysypiska śmieci. 
To, jak eksperci obchodzą się ze starymi meblami klienta podczas 
projektowania i przywiązują uwagę przy doborze nowych, jest czę-
sto ignorowane. Nie bez powodu znakiem rozpoznawczym pra-
cowni dukke jest ikona polskiego designu – własnoręcznie odre-



staurowany Fotel 366, zaprojektowany w  latach 60. przez Józefa 
Chierowskiego.  

Wrocławski duet ma nie tylko pasję do swojego rzemiosła i oko do 
planowania przestrzeni. Ich idea luksusu polega na tworzeniu 
przestrzeni życiowej, która wyróżnia inteligentne i staranne pla-
nowanie pomieszczeń, przeciwstawiając się bylejakości oraz ma-
sowemu podejściu do projektowania mieszkań i domów. – Chcemy 
dotrzeć do osób, dla których mieszkanie to coś więcej niż ładne wnętrze. 
Pragniemy, aby byli z nich dumni, by odpowiadały ich stylowi życia i 
podkreślały indywidualność – komentuje Paweł Serafin, współtwórca 
dukke. 

Zrównoważona przyszłość wzornictwa 

Według rozdziału opracowanym przez Krajową Agencję Poszano-
wania Energii w raporcie WWF Polska, sektor budownictwa w ca-
łej Unii Europejskiej generuje prawie 40% całkowitej emisji CO2, 
przyczyniając się do postępującej zmiany klimatu. Nadszedł czas, 
aby pasjonaci designu i architektury wyznaczyli wyższe standardy i 
dokonali zmian w podejściu do własnych pomysłów. Duet z wro-
cławskiego biura dukke podąża za tym przykładem. 

Osoby zajmujące się planowaniem przestrzeni, które kierują się 
zrównoważonym rozwojem, odpowiadają za dobór materiałów do 
projektu, biorąc pod uwagę nie tylko proces produkcyjny, ale i 
funkcjonalność oraz wpływ na środowisko.  
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